

# ELBRUK

*Svensk Elbrukarförening*

YTTRANDE  
2015-11-01

Miljö- och energidepartementet

## **Energimarknadsinspektionens rapport "Tröskeeffekter och förnybar energi – förslag till permanent lösning"**

(M2015/1982/Ee)

På grund av landets stora elproduktion i norr och höga förbrukning i söder har stamnätstariffen utformats efter en princip som ska ge incitament för stora uttagskunder att förlägga sin verksamhet till norra delen av landet, där eltransporterna blir korta, och producenter att etablera sig i söder, för tillverka el där behovet är stort. Det är en viktig princip för att mildra kraven på stamnätets överföringsförmåga och investeringsbehoven.

Detta allokeringsproblem beaktas inte alls i rapporten. Tvärtom, båda förslagen motarbetar principen för stamnätstariffen vilket medför att stora pengar investeras i nätförstärkningar för produktionsresurser i norr och som i realiteten inte behövs. Pengarna bör istället användas till åtgärder som minskar de s.k. flaskhalsarna i stamnätet.

Vi godtar absolut inte resonemanget i bl.a. avsnittet 10.1 om att det är slutkunderna som ska betala "kalaset". Intäkterna från stamnätstariffen är redan snedfördelade mellan inmatnings- och uttagskunder – till uttagskundernas nackdel. Och det finns alldeles för många synpunkter på hur dessa kostnader kan fördelas. (Låt, exempelvis, producenterna betala allt, så att kostnaderna kommer ut på den konkurrensutsatta delen av elmarknaden, vilket ju måste vara bra).

Hela förnybarhets- och miljötänkandet för elenergihanteringen har fått för stor politisk prägel, vilket återspeglas i rapportens resonemang. Det politiskt genererade problemet kan återföras till politikerna genom att den föreslagna Fonden administreras av t.ex. Energimyndigheten och att utlåningsmedlen anslås via statsbudgeten.

I övrigt menar vi att bl.a. den politiska situationen och debatten på elmarknaden är så osäker att behovet av förnybar produktion, när allt kommer omkring, kanske inte är så stort som man får intryck av just nu.

Om därför något ändå skall göras för att lindra tröskeeffekterna så bör bestämmelserna gälla för bara södra Sverige, förslagsvis för elområde 3 och 4.

Med vänlig hälsning

**Svensk Elbrukarförening ek för**

Lars Blomqvist